

# ZMLUVA O DIELO

č. zmluvy IROP-CLLD-T341-512-004  
uzavretá podľa § 536 anasl. Obchodného zákonníka

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### Objednávateľ:

Názov: Obec Veľké Dravce  
Sídlo: Veľké Dravce 240, 985 42 Veľké Dravce  
Zastúpený: Mgr. Viera Rubintová, starostka obce  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. – pobočka Lučenec  
číslo účtu: SK15 5600 0000 0060 5001 0001  
IČO: 00316512  
DIČ: 2021115195  
Tel.: 047 437 31 22, 0908 249 931  
E-mail: obecvelkedravce@gmail.com

(ďalej len: „Objednávateľ“)

a

### Zhotoviteľ:

Názov: FOXPOWER, s.r.o.  
Sídlo: Ružiná 296, 985 52 Ružiná  
Zastúpený: Ing. Matej Líška  
Bankové spojenie: Slovenská Sporiteľňa, a. s. Lučenec  
číslo účtu: SK40 0900 0000 0051 4661 4710  
IČO: 36649813  
IČ DPH: SK2022199652  
Tel.: 0908 343 438

(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

Zhotoviteľ a objednávateľ spolu ďalej tiež len ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare.

## II. Predmet plnenia

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „oprava chodníka pri rodinných domoch v obci Veľké Dravce I. etapa“ (ďalej len „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a v súlade s projektovou dokumentáciou spracovanou zodpovedným projektantom Patrikom Malčekom z 11/2021, a za podmienok podľa projektovej dokumentácie, (ďalej v texte označovaná aj len ako „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“).
- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi.
- 2.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať činnosť v bode 2.1 tejto zmluvy, že sa oboznámil s projektom pre stavebné povolenie, resp. realizačným projektom stavby a v súlade s nimi vypracoval svoju ponuku uvedenú v predchádzajúcom bode. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že ním vykonané dielo a v rámci neho dodaný tovar má v čase a mieste prevzatia

vlastnosti, ktoré vyhovujú technickej špecifikácii požadovanej objednávateľom, všeobecne záväzným právnym predpisom a platným technickým normám. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať spolu s tovarom všetky certifikáty, atesty, návody a ďalšiu dokumentáciu súvisiacu s tovarom v slovenskom alebo českom jazyku, v rozsahu požadovanom objednávateľom.

- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje na plnenie svojho záväzku osobne – svojimi zamestnancami alebo prostredníctvom tretej osoby vopred odsúhlasenej zo strany objednávateľa.
- 2.6. Miestom vykonávania diela je katastrálne územie obce Veľké Dravce, parc. č. 3240, 3238/1.

### **III. Čas plnenia**

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať a odovzdať v termíne do 9 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 3.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí zaň dohodnutú cenu.
- 3.3. V prípade, ak zhotoviteľ nedodrží termín vykonania a odovzdania diela, je objednávateľ oprávnený prevziať dielo a dokončiť ho sám alebo prostredníctvom tretej osoby a s tým súvisiace náklady si uplatniť voči zhotoviteľovi; tým nie je dotknutý postup podľa čl. VII. tejto zmluvy.

### **IV. Cena**

- 4.1. Cena za vykonanie diela podľa článku II. tejto zmluvy je: **20 440,72 EURs DPH.**
- 4.2. V cene za vykonanie diela sú obsiahnuté všetky náklady zhotoviteľa potrebné pre riadne a včasné vykonanie diela a cena je konečná a úplná, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 4.3. Kompletná a detailná cenová ponuka zhotoviteľa je obsiahnutá v prílohe č. 1 k tejto zmluve.

### **V. Platobné podmienky**

- 5.1. Cena za dielo bude objednávateľom uhradená do 14 dní po odovzdaní a prebratí diela. Dielo bude prevzaté formou preberacieho protokolu, podpísaný štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
- 5.2. Každá faktúra musí obsahovať zákonom stanovené údaje, náležitosti obvyklé v obchodnom styku a údaj o prenesení daňovej povinnosti, pokiaľ k nemu dochádza. Prílohou faktúry musí byť objednávateľom podpísaný preberací protokol. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje alebo prílohy, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej opravenej faktúry.
- 5.3. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť, ani zaťažiť svoju pohľadávku voči objednávateľovi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.
- 5.4. Objednávateľ je oprávnený započítať voči pohľadávke zhotoviteľa akúkoľvek svoju pohľadávku, bez ohľadu na jej splatnosť.

### **VI. Zodpovednosť za vady**

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané riadne, v súlade so zmluvou a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve, vyplývajúce z právnych predpisov a technických noriem. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania, bez ohľadu na to, kedy sa prejavili. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba je v súlade s platnou legislatívou.
- 6.3. po jej zistení písomne u zhotoviteľa. Za písomné uplatnenie reklamácie sa považuje aj jej uplatnenie mailom na elektronickú adresu zhotoviteľa uvedenú v tejto zmluve alebo oznámenú zhotoviteľom.

## VII. Zmluvné pokuty

- 7.1 Ak sa zhotoviteľ omešká s vykonaním diela alebo jeho časti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 7.2 Ak sa zhotoviteľ omešká s odstránením vady diela, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý deň omeškania.
- 7.3 Ak zhotoviteľ poruší svoju povinnosť podľa bodu 5.4. tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške postúpenej, resp. zaťaženej pohľadávky.
- 7.4 Ak objednávateľ neuhradí faktúru zhotoviteľa v lehote splatnosti, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,5 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 7.5 Zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, t.j. objednávateľ má nárok na náhradu škody popri zmluvnej pokute.

## VIII. Povinnosti zhotoviteľa

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas. Pri vykonávaní diela je zhotoviteľ povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a pokyny objednávateľa.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci a ochranu zdravia osôb, ktoré použil na vykonávanie diela alebo ktorým umožnil vstup na miesto vykonávania diela.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v čase určenom objednávateľom a po vykonaní diela ho odovzdať objednávateľovi vypratane a zbavené všetkých odpadov a nečistôt vzniknutých pri vykonávaní diela.
- 8.4 Zhotoviteľ určí svojho povereného pracovníka ako osobu zodpovednú za vykonávanie diela a oznámi jej kontaktné údaje objednávateľovi pred začatím vykonávania diela. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie diela min. dva pracovné dni vopred. Pokiaľ sa k riadnemu vykonaniu diela vyžaduje vykonanie skúšok alebo odovzdanie dokumentácie, musí zhotoviteľ zabezpečiť úspešné vykonanie skúšok a dodanie dokumentácie najneskôr pri preberacom konaní. Objávateľ nie je povinný dielo prevziať, pokiaľ vykazuje vady alebo neboli úspešne vykonané skúšky alebo nebola zhotoviteľom odovzdaná príslušná dokumentácia.
- 8.6 Protikorupčná doložka: Zhotoviteľ sa v rámci výkonu činnosti na základe a/alebo v súvislosti s touto zmluvou zaväzuje nerobiť, neponúkať, nepožadovať a ani neprijímať žiadne úplatky (t.j. nekalé platby alebo iné materiálne, či nemateriálne, majetkové, či nemajetkové nenáležité výhody). V prípade podozrenia z porušenia tejto protikorupčnej doložky zhotoviteľom má objednávateľ právo ukončiť tento zmluvný vzťah so zhotoviteľom, resp. všetky existujúce zmluvné vzťahy uzatvorené so zhotoviteľom s okamžitou platnosťou, t.j. odstúpiť od zmluvy. Vyhodnotenie závažnosti porušenia, resp. potenciálneho porušenia protikorupčnej doložky a uplatnenie práva odstúpiť od zmluvy je na výhradnom posúdení objednávateľa.

## IX. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené v rámci prípravy a plnenia tejto zmluvy, nesprístupnia v prospech tretích osôb bez písomného súhlasu obidvoch zmluvných strán, ani tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.
- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu s obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť až po kladnom overení procesu verejného obstarávania zo strany Riadiaceho orgánu. V prípade, že proces verejného obstarávania zo strany Riadiaceho orgánu nebude odsúhlasený, verejný obstarávateľ – objednávateľ si vyhradil právo odstúpiť od zmluvy s víťazným uchádzačom bez akýchkoľvek sankcií.

- 9.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly alebo auditu.
- 9.4. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade jej podstatného porušenia zo strany zhotoviteľa. Za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa sa považuje najmä nedodanie tovaru v termíne a kvalite podľa tejto zmluvy, podanie návrhu na konkurz alebo povolenie reštrukturalizácie voči zhotoviteľovi. Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnené orgány Slovenskej republiky, Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.“
- 9.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledovné prílohy:  
Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa č. zo dňa 8.12.2021.  
V prípade rozporu medzi textom prílohy a tejto zmluvy, platí prednostne text uvedený v tejto zmluve.
- 9.6. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, z ktorých dva sú pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.

V Lučenci, dňa 22.12.2021

  
.....  
Za objednávateľa:



V Lučenci, dňa 22.12.2021

  
.....  
Za zhotoviteľa:

FOXPOWER, s.r.o.  
Ružina 296  
985 52 Ružina  
IČO: 36649813  
DIČ: 2022199652

Obec Veľké Dravce  
985 42 Veľké Dravce 240,  
IČO: 00316512

Príloha 1.: Vzor cenovej ponuky

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

na zákazku podľa § 117 zákona č. 345/2018 Z.z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 343/2015Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na stavebné práce predmetu zákazky: **Obnova chodníka pri rodinných domoch v obci Veľké Dravce I. etapa**

Názov uchádzača	FOXPOWER, s.r.o.
Adresa/Sídlo/Kontaktné údaje uchádzača	Ružiná 296, 985 52 Ružiná Ing. Matej Líška 0908 343 438
Dodanie predmetu zákazky - <del>ÁNO/NIE</del> V súlade s opisom zákazky	
Doba dodania predmetu zákazky 9mesiacov - <del>ÁNO/NIE</del>	
CenaBez DPH Suma DPH Cena celkom s DPH (v EUR)	17 033,53 € 3 406,75 € 20 440,28 €
<u>upozorniť ak nie je platca DPH</u>	
Oprávnenie na dodanie predmetu zákazky <del>ÁNO/NIE</del>	
Dátum, miesto spracovania cenovej ponuky	Ružiná 8.12. 2021

FOXPOWER, s.r.o.  
Ružiná 296  
985 52 Ružiná  
IČO: 36649813  
DIČ: 2022199652

FOX  
POWER  
www.foxpower.sk





## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obnova chodníka pri rodinných domoch v obci Veľké Dravce I. a II. etapa	JKSO	Veľké Dravce	
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľké Dravce			
Projektant				
Zhotoviteľ	FOXPOWER, s.r.o.			
Spracoval	Ing. Matej Líška			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		8.12.2021		CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady - EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 7 243,08	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 9 790,85	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúra pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 17 033,93	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		<b>D Celkové náklady</b>
		23 Súčet 7, 12, 19-22 17 033,93
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DP 20,00 % z 17 033,93 3 406,79
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 20 440,72
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochty a odpočty</b>
Zhotoviteľ		26 Odpočty objednávateľa 0,00
8.12.2021		27 Kľavá doložka 0,00
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie 0,00
	FOXPOWER, s.r.o. Ružiná 296 985 52 Ružiná IČO: 36649813 DIČ: 202219032	





# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova chodníka pri rodinných domoch v obci Veľké Dravce I. a II. etapa

Objekt: I. Etapa

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: FOXPOWER, s.r.o.

Miesto: Veľké Dravce

Spracoval: Ing. Matej Líška

Dátum: 8.12.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 17 033,93**

**1 Zemné práce 4 021,56**

8	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	88,650	22,83	2 008,15
9	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	88,650	3,04	269,50
12	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	115,700	15,09	1 745,91

**5 Komunikácie 8 409,68**

1	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	277,500	5,76	1 598,40
2	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	277,500	11,65	3 232,88
3	592460017700	Dlažba betónová KLASIKO 200x100mm 60mm	m2	280,000	12,78	3 578,40
		274,509803921569 * 1,02		280,000		

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 648,05**

10	916361111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	95,000	8,48	805,60
11	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	95,950	3,96	379,96
		95 * 1,01		95,950		
4	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	95,000	5,62	533,90
5	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	95,950	3,07	294,57
		95 * 1,01		95,950		
13	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	7,880	80,46	634,02

**99 Presun hmôt HSV 1 954,64**

6	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	168,358	8,96	1 508,49
7	998225194.S	Príplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	168,358	2,65	446,15

**Celkom 17 033,93**

